
令和 4 年 ９ 月 １５ 日  

保護者 様  

熊本市立託麻西小学校  

校 長   中川 幸二  

 

 

学校への児童送迎に伴う車両乗り入れについて  

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 日頃

より、本校教育にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

さて、標記の件については年度初めに確認させていただいておりますが、改めて確認させていた

だきます。特別な事情がある場合を除き、児童送迎のための学校敷地への車両乗り入れは原則禁

止になります。本校における外来者用駐車場は玄関前４台分しかありません。児童のケガや病気な

どで送迎が必要な場合は、担任を通じて許可を依頼され、玄関前をご利用ください。 

また、学校周辺の道路での送迎もご遠慮ください。地域住民の方々にご迷惑をおかけしますし、

苦情もいただいております。  

なお、許可を受け車両を学校敷地に乗り入れる場合は、最徐行で安全運転を心がけてください。

学校は児童の自由な活動空間です。校庭では遊びに集中しており飛び出すこともあります。安全配

慮の責任は運転者にあります。 

児童の安全で安心な学校生活を保障するためにもご理解とご協力をお願いします。  

 

 

課業時間中の校門締め切りの協力について  

 

不審者対応により、学校が課業時間中（8：20～下校時間）は校門を閉めた状態にします。  

学校に来校される際、校門の開閉のご協力をお願いします。 

 

 


